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Mózg starszych osób, które w dzieciństwie co
najmniej przez kilka lat pobierały lekcje gry na instrumencie, szybciej reaguje na dźwięk
niż ich rówieśników, którzy nie brali udziału w takich zajęciach - informuje pismo “Journal
of Neuroscience”.

Jak tłumaczą autorzy pracy, u osób w starszym wieku może to wiązać się z mniejszymi problemami
z rozumieniem mowy.

Co ważne, pozytywny efekt treningu muzycznego w dzieciństwie utrzymywał się, mimo że badani nie
grali na instrumencie od kilku dekad.

„Nasze badania wskazują, że edukacja muzyczna dzieci jest ważna nie tylko z perspektywy
teraźniejszości, ale też z perspektywy zdrowego starzenia się kilka dekad później” – komentuje
współautorka pracy dr Nina Kraus Northwestern University w Chicago.

Starzenie się jest związane z wyraźnym pogorszeniem funkcji układu nerwowego. W przypadku
zmysłu słuchu objawia się to opóźnioną reakcją mózgu na szybko zmieniające się dźwięki mowy. To
sprawia, że osoby w podeszłym wieku mają problemy z rozumieniem jej.

Ostatnie badania wykazały jednak, że muzycy, którzy przez większość życia grają na instrumencie,
nie doświadczają takich opóźnień.

Dr Kraus i jej koledzy sprawdzali, czy trening muzyczny we wczesnym okresie życia daje podobne
korzyści, nawet jeśli później ma się długą przerwę w grze na instrumencie.

Badania przeprowadzono w grupie 44 zdrowych osób dorosłych w wieku 55-76 lat. Miały one słuchać
syntetycznego dźwięku w postaci sylaby “da”, podczas gdy naukowcy mierzyli sygnały elektryczne
powstające w odpowiedzi na ten dźwięk w pniu mózgu (są to tzw. słuchowe potencjały wywołane).

Najszybszą reakcję mózgu na sylabę stwierdzono u osób, które w dzieciństwie trenowały grę na
instrumencie przez okres od 4 do 14 lat, mimo że później nie wracały do tego przez co najmniej
cztery dekady. A im więcej lat trwał trening we wczesnym okresie życia, tym szybsza była odpowiedź
neuronów.

Różnica w reakcji była mierzona w milisekundach. “Bycie szybszym o milisekundę nie wydaje się być
czymś istotnym, ale mózg jest bardzo wrażliwy na synchronizację w czasie i milisekunda dla każdego



z miliona neuronów może robić wyraźną różnicę w życiu starszych osób“ - tłumaczy niebiorący
udziału w badaniu dr Michael Kilgard z University of Texas w Dallas.

Jego zdaniem wyniki tych badań potwierdzają, że inwestycja w rozwój mózgu poczyniona na
wczesnym etapie życia przynosi korzyści całe lata później.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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